
  

Gmina Pelplin
  

Relacja z XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Pelplinie

  
Kategoria - Aktualności 

Data publikacji -1 lutego 2022 godz. 10:40  

28 stycznia 2022 r. odbyła się XXXVIII sesja Rady Miejskiej w Pelplinie. Wśród
omawianych materiałów i podjętych uchwał warto wspomnieć o przyjętej przez radę
uchwale w zakresie przeprowadzonych przez komisję rewizyjną kontroli w 2021 r.
Uchwalony został także plan pracy tejże komisji, jak również plan pracy całej Rady
Miejskiej na rozpoczęty już 2022 rok. Uchwalono odpowiednie zmiany w statucie
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, spowodowane m. in. wejściem w życie
ustawy o tzw. dodatku osłonowym.
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Radni jednogłośnie przyjęli miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla
obszaru obejmującego rejon ul. Starogardzkiej w Pelplinie. „Jest to niezwykle ważny
projekt uchwały, gdyż jest dedykowany pod mieszkalnictwo czynszowe w ramach
Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej, do której przystąpiliśmy. To kolejny istotny
krok, aby ostatecznie osiągnąć wspólny cel wyłącznie z korzyścią dla mieszkańców”
– powiedział Burmistrz Miasta i Gminy Pelplin Mirosław Chyła.

Spośród uchwał, o które porządek obrad został poszerzony, wspomnieć należy m.
in. o przyjętej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Pelplin na
lata 2022-2026, a także o uchwale przyjmującej plan dofinansowania form
doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalania maksymalnej kwoty
dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez uczelnie oraz
określenia specjalności i form kształcenia nauczycieli objętych dofinansowaniem w
bieżącym roku. Z pełnionej funkcji zrezygnował Sołtys Sołectwa Ropuchy Radosław
Szulist, zatem rada stosowną uchwałą zarządziła wyborów nowego sołtysa.

Kolejną niezwykle istotną dla przyszłości lokalnej gospodarki komunalnej uchwałą
była uchwała dotycząca utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością. Przy
okazji omawiania projektu, burmistrz podziękował radnym za włączenie się w
reformowanie i tak dobrze funkcjonującego systemu gospodarki odpadami w naszej
gminie. Zawiązanie nowej spółki ma spowodować optymalizację kosztów, jest także
podyktowane wieloma zmianami prawa polskiego w tym zakresie. Co więcej, spółka
miałaby obsługiwać system gospodarki odpadami nie tylko Gminę Pelplin, ale
sąsiednią Gminę Starogard Gdański. „Przeprowadzone już analizy finansowe
pokazują, że rentowność i sensowność tej inicjatywy jest racjonalna przy większej
liczbie odbiorców. Dlatego właśnie wspólnie z Wójt Gminy Starogard Gdański
Magdaleną Forc-Cherek, Radnymi Rady Miejskiej w Pelplinie i Radnymi Rady Gminy
w Starogardzie Gdańskim chcemy zmierzyć się z tym ważnym zadaniem, jakim jest
gospodarka odpadami” – skomentował w trakcie dyskusji nad projektem uchwały
Burmistrz Miasta i Gminy Pelplin Mirosław Chyła.

Zdzisław Kamieniecki, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Pelplinie, w imieniu
Przewodniczącego Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego w Gdańsku
Michała Laski złożył na ręce Burmistrza Miasta i Gminy Pelplin Mirosława Chyły list
gratulacyjny w podziękowaniu za współorganizację „Hubertusa Pomorskiego 2021”.
W ten sposób związek łowiecki wyraził wdzięczność za okazaną pomoc oraz
wspieranie przez Gminę Pelplin myśliwskiej kultury i tradycji.

Pełną relację video z sesji XXXVIII Rady Miejskiej w Pelplinie możecie Państwo
obejrzeć na stronie internetowej https://pelplin.esesja.pl/.
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